
číslo smlouvy: 4223050930

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno,
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno,
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
IČO: 44992785
DIČ: CZ 44992785
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:
Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí MMB,
ve věcech technických je oprávněna jednat:
Mgr. Bc. Veronika Šimáčková, referent Odboru životního prostředí MMB.
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
Číslo účtu: 111211222/0800
(dále jen objednatel)

Rezekvítek, z.s.,
Štolcova 465/14, 618 00 Brno
IČO: 15549429
DIČ: CZ15549429
Ve věcech smluvních je oprávněna jednat:
Ing. Tereza Žižková, ředitelka kanceláře
ve věcech technických je oprávněn jednat:

vedoucí úseku Péče o přírodu
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:76537621/0100
(dále jen zhotovitel)

Zhotovitel:

II.
Preambule

Město Brno tímto smluvním vztahem a podmínkami v něm uvedenými zajišťuje dle
ustanovení § 5 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, opatření
k ochraně obojživelníků během jarní migrace dospělců do Žebětínského rybníka a zpět a migrace
metamorfovaných jedinců v roce 2023.

III.
Předmět plnění

1. Budou realizována taková opatření, která zabrání četným úhynům obojživelníků na komunikacích
v okolí Přírodní památky (PP) Žebětínský rybník a jež umožní bezproblémovou migraci v prostoru
trvalého ochranného zařízení.

V rámci opatření budou provedeny tyto práce:

- zakoupení potřebného materiálu k realizaci zábran
- vybudování dočasných zábran z plastové fólie v úsecích navazujících na trvalé zábrany,

kde vlastníci pozemků nesouhlasili s vybudováním trvalých zábran a jejich průběžná
údržba, aby byla zajištěna funkčnost celého systému (cca 280 m)

- zajištění služby s cílem podrobného sledování situace a zajištění přenosu obojživelníků
odchycených do padacích pastí, případně sebraných z komunikací

- průběžné informování objednatele o průběhu migrace, případně konzultace nezbytných
organizačních opatření na ochranu migrujících obojživelníků

- vypracováni závěrečné zprávy o průběhu migrace

Stránka 1 z



IV.
Místo a čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit předmět plnění v PP Žebětínský rybník a jejím okolí.

2. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit v období jarní migrace dospělců do Žebětínského rybníka 
a zpět (tj. cca druhá polovina března - začátek května) a v období migrace metamorfovaných 
jedinců (tj. cca červen) v roce 2023. Dočasné zábrany musí být vybudovány s dostatečným 
předstihem před započetím migrace obojživelníků.

V.
Cena, platební podmínky

1. Cena za provedené práce byla sjednána dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách 
v platném znění a činí:

60.671,70 Kč 
12.741,06 Kč 
73.412.76 Kč

(slovy sedmdesát tři tisíc čtyři sta dvanáct korun českých sedmdesát šest haléřů).

2. Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu včetně jejich ocenění musí být před realizací 
písemně odsouhlaseny Odborem životního prostředí Magistrátu města Brna. Teprve po 
písemném souhlasu odboru může zhotovitel realizovat tyto práce a má právo na jejich úhradu. 
Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla včetně jeho ocenění, budou promítnuty do 
dodatku této smlouvy o dílo.

3. Po vybudování dočasných zábran je zhotovitel oprávněn fakturovat částku 35.000 Kč vč. DPH, 
a to na základě první faktury vystavené do 30. 4. 2023.

4. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktur, které musí obsahovat vedle 
zákonných náležitostí daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění tyto náležitosti:

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ
- číslo faktury
- den vystavení a den splatnosti faktury
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být finanční částka převedena
- označení díla
- fakturovanou částku
- evidenční číslo smlouvy objednatele a zhotovitele

5. Objednatel souhlasí s elektronickou podobou faktur. V případě, že ekonomický systém umožňuj e 
vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či 
ve formátu PDF, je ze strany objednatele požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do 
datové schránky (ID: a7kbrrn) či na e-mail: ozp-faktury@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, 
zhotovitel zašle originál faktur vystavený na odběratele (fakturační údaje viz čl. I. této smlouvy) na 
adresu příjemce, tj. Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, Kounicova 67, 601 67 Brno.

6. Spolu se závěrečnou fakturou bude odevzdána závěrečná zpráva o průběhu migrace 
obojživelníků v roce 2023, která bude objednateli předána ve dvou vyhotoveních v písemné 
formě, vytištěné na formátu A4 v kroužkové vazbě a 1 x v elektronické formě v obecně čitelném 
formátu.

7. Závěrečná faktura a závěrečná zpráva budou objednateli předány po skončení migrace 
metamorfovaných jedinců, nejpozději do 30. 9. 2023.

8. Splatnost faktur činí 30 dní ode dne doručení objednateli. Nebude-li vystavená faktura obsahovat 
kteroukoli z náležitostí sjednaných v článku V. 4. a 5. smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu 
nejpozději do data její splatnosti vrátit zhotoviteli. V takovém případě se cena díla stává splatnou 
až v den splatnosti faktury vystavené v souladu s náležitostmi sjednanými v této smlouvě.

bez DPH... 
DPH 21 % 
Celkem....

Stránka 2 z 4



VI.
Zvláštní ujednání

1. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly předmětu díla podle čl. III kdykoliv v průběhu doby plnění 
podle čl. IV. této smlouvy. O této kontrole musí být sepsán zápis. V případě zjištění nedostatků 
v předmětu plnění je povinen objednatel na ně upozornit zhotovitele v tomto zápise a stanovit 
termín pro jejich odstranění. V případě, že zhotovitel nedostatky neodstraní v objednatelem 
stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Odstoupení je povinen zhotoviteli 
sdělit písemně. Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli cenu díla ve výši odpovídající rozsahu 
vykonaných prací ke dni odstoupení.

2. Zhotovitel poskytne objednateli na požádání informace o postupu prací. Zhotovitel zodpovídá za 
účelné zajištění předmětu díla.

3. Pokud vinou zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům v souvislosti 
s plněním této smlouvy, je zhotovitel povinen neprodleně škodu odstranit, případně sjednat 
finanční náhradu.

VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí nesplnění předmětu smlouvy dle čl. III.

3. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký subjekt 
ocenění soupisu provedených prací a materiálu, na základě tohoto ocenění bude provedeno 
vzájemné finanční vyrovnání.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako 
dodatek s pořadovým číslem, a potvrzenými oběma smluvními stranami. Změna jinou formou 
než písemnou, je stranami výslovně vyloučena dle § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění.

2. Objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (zejména § 9 
odst. 2).

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. Smluvní vztahy 
výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ust. zákona. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel jedno vyhotovení. Tato smlouva obsahuje 4 strany textu.

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Objednatel zašle smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění.

Stránka 3 z 4



22.2.2023V Brně dne V Brně dne

Digitálně podepsal 
^-'Ing. Martin 

Vaněček 
22.02.2023 16:43

. -i- Digitálně podepsal
Ing. Tereza Ing.Tereza Žižková

Žižková

110
11
1110011 
1110101 
1110010 
•v. ^ Datum: 2023.02.22 

12:10:22+01'00'

Za objednatele:

Ing. Martin Vaněček
vedoucí Odboru životního prostředí MMB

Za zhotovitele:

Ing. Tereza Žižková
ředitelka kanceláře Rezekvítku, z. s.

Stránka 4 z 4


